
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400050

50

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 150002

Número do Contrato: 2/2018.
Processo: 23123002657201777.
PREGÃO SISPP Nº 23/2017. Contratante: MINISTERIO DA EDUCACAO -.CNPJ Contratado:
00441200000180. Contratado : SERGIO MACHADO REIS -.Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato nº 02/2018 e consignar na dotação orçamentária as despesas
decorrentes. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 11/01/2020 a 11/01/2021. Valor
Total: R$180.190,75. Fonte: 8100000000 - 2020NE800052. Data de Assinatura:
10/01/2020.

(SICON - 13/01/2020) 150002-00001-2020NE800001

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2019

A pregoeira do IBC torna público o resultado dejulgamento declarando
vencedora a empresa: RIOMIX SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA com o valor
global de R$ 1.959.999,96. Os autos encontram-se à disposição dos interessados para
vistas.

ELAINE SOUZA DA SILVA

(SIDEC - 13/01/2020) 152004-00001-2020NE000810

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 152004

Processo: 23119000795201942.
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a

aquisição de instrumentos musicais, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 14/01/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Pasteur,350/368-urca-rio de
Janeiro, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152004-5-
00001-2020. Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/01/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELAINE SOUZA DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/01/2020) 152004-00001-2020NE000810

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
EDITAL

RESULTADO DA ETAPA I
APÓS RECURSO

EDITAL Nº 68/2019 - CHAMADA PÚBLICA

A Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica, no uso das competências
delimitadas no Decreto nº 9.665, de 2 de janeiro de 2018, e considerando o que consta do
Processo SEI nº 23000.030439/2019-81, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o resultado da Etapa I do Edital nº 68/2019, após a análise dos recursos
conforme especificação a seguir:

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
CELSO SUCKOW DA FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019 - UASG 153010

Nº Processo: 23063001963201966.
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a

aquisição de materiais para aplicação em barco movido à energia solar do projeto SMaRT
CEFET, visando atender às necessidades do Campus Itaguaí do CEFET/RJ, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 13. Edital: 14/01/2020 das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Av.maracana N. 229, Maracanã - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153010-5-00061-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/01/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/02/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto e dos locais de entrega descritos no
COMPRASNET e as que constam no Edital, o licitante deverá obedecer este último. O Edital
e seus anexos estarão disponíveis no sistema Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ou mediante retirada, em meio eletrônico (pendrive
ou dvdrom do próprio interessado), no Departamento de Administração da Diretoria de
Administração e Planejamento do CEFET/RJ..

LUIS PHILLIPE DA SILVA INGLAT
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/01/2020) 153010-15244-2019NE800050

CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA I E HABILITADOS PARA ETAPA II -
ENTREVISTA

. NOME INSTITUTO FEDERAL PERFIL

. Alvaro Itauna Schalcher Pereira IFMA 15

. Anderson Sanita IFPR 9

. Bruno Amarante Couto Rezende IF Sul Minas 4

. Caroline Paiva Aires IFMS 6

. Fabio Ferraz Fernandez IFB 4

. Henrique Freitas I FG 18

. Joanyse de Fatima Guedes Da Silva IFMA 13

. Johann Max IFTM 18

. Jose Luiz Ungericht Junior IFC- Balneário 18

. Lilian Pereira da Silva Teixeira IF Baiano 12

. Lucas Marconi I F BA 7

. Nieysila Simara Borges IFMA 12

. Quenízia Vieira Lopes IFTO 1

. Quitéria Costa de Alcântara Oliveira IFTO 12

A íntegra do resultado está disponível para consulta no portal do Ministério da
Educação, endereço eletrônico http://portal.mec.gov.br/setecsecretaria-de-educacao-
profissional-e-tecnologica/editais.

MARILZA MACHADO GOMES REGATTIERI

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EDITAIS DE 13 DE JANEIRO DE 2020

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Nº 8.745, de 09.12.93, com as

modificações das Leis Nºs 9.849, de 26/10/99 e as Leis Nº 12.772/2012 e 10.667, de 14/05/03 e suas alterações, torna público a abertura de inscrições, para Processo Seletivo

Simplificado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, destinado a selecionar candidatos, visando contratação de professor por tempo determinado

para o CEFET-MG, nas suas Unidades.

1 - O Professor assumirá encargos didáticos na Educação Profissional e Tecnológica de Nível Médio e no Ensino Superior.

. Edital Nº Campus Departamento /Coordenação Disciplinas Fo r m a ç ã o Nº de vagas

. 06 Belo Horizonte Departamento de Computação Estatística; Métodos Numéricos Computacionais. Graduação em Estatística com Especialização ou Mestrado ou Doutorado. 01

. Linguagens de Programação II; Computação Gráfica; Programação de
Computadores II.

Graduação em Computação com Especialização ou Mestrado ou Doutorado. 01

. 07 Belo Horizonte Departamento de Engenharia de
Transportes

Planejamento de Transporte e Trânsito; Introdução a Engenharia de
Tráfego; Introdução a Engenharia de Transporte.

Graduação em Engenharia de Transportes ou em Engenharia Civil ou em Arquitetura e
Urbanismo com Especialização ou Mestrado ou Doutorado em Engenharia de Transportes.

01

. Mecânica dos Solos; Superestrutura Ferroviária; Máquinas e
Eq u i p a m e n t o s .

Graduação em Engenharia Civil ou em Engenharia de Minas ou em Engenharia de Produção
Civil com Especialização ou Mestrado ou Doutorado em Engenharia Civil ou em Engenharia de
Minas ou em Engenharia de Produção Civil.

01

. 08 Belo Horizonte Departamento de Engenharia de
Elétrica

Eletrônica de Potência; Instrumentação Eletrônica. Graduação em Engenharia Elétrica com Mestrado ou Doutorado. 01

. Instalações Elétricas; Eletrônica Analógica. Graduação em Engenharia Elétrica com Mestrado ou Doutorado. 01

. 09 Belo Horizonte Departamento de Ciências Sociais
Aplicadas

Cultura e Patrimônio; Planejamento e Organização do Turismo; Turismo
Contemporâneo; Recepção e Reservas; Agência de Viagens; Governança;

Turismo e Meio Ambiente; Animação Turística.

Graduação em Turismo com Especialização ou Mestrado ou Doutorado em Turismo. 01

. 10 Belo Horizonte Departamento de Eletrônica e
Biomédica

Teoria de Eletrônica Analógica; Prática de Eletrônica Analógica; Teoria de
Eletrônica Digital; Prática Profissional (Eletrônica de Potência).

Graduação em Engenharia Elétrica ou em Engenharia Eletrônica com Especialização ou
Mestrado ou Doutorado .

01

. 11 Belo Horizonte Departamento de Educação Metodologia Científica; Juventudes e Educação de Adultos; Gestão
educacional; política educacional, inclusão e outras afins à formação de

professores.

Pedagogia e Mestrado ou Doutorado em Educação 01

2 - As inscrições serão realizadas, conforme cronograma a seguir: Local: sítio www.cefetmg.br. Período: de 00h do dia 15 de janeiro, às 23h59m do dia 02 de fevereiro

de 2020, horário de Brasília. As inscrições serão prorrogadas, por dez dias, se não houver candidatos inscritos. O Processo Seletivo Simplificado será regido com base nas Leis Nºs

8.745/93, 9849/99 e suas alterações e a Lei Nº 7.596/87 e pelo Edital. A íntegra do Edital, as normas, regime de trabalho e demais informações das quais o candidato deverá

estar ciente, sob as penas da Lei, estarão disponíveis no sítio www.cefetmg.br na opção "Professor substituto", dentro do menu "Concursos".

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-14T00:05:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




